
نجیــب مایــل هــروی  )زاده1329در هــرات(  محقــق عرفان  و  
ادبیات فارسی  و اهل  هرات افغانستان است که از سال 13۵۰ 
تاکنون در ایران سکونت دارد و تا امروز، ده ها کتاب و صدها مقاله 
به رشــته تحریر درآورده  اســت. اســتاد نجیب مایل هــروی بعد از 
ورود به ایران به شهر مشــهد آمد و از آن ســال تاکنون به تحقیق و 
پژوهش درباره عرفان اسلامی و نسخه های خطی پرداخته است. 
تحصیلات عالی خود را در رشته زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه 
فردوســی مشــهد به پایان برد و پــس از مدتــی فعالیت بــه تهران 
نقل مــکان کــرد و ســال ها در مؤسســه پژوهش های اســلامی به 
تحقیق، پژوهش و مطالعه درباره عرفان اســلامی و نســخ خطی، 
کتاب شناسی، تصحیح متون و تدریس پرداخت. روزنامه خراسان 
تا امروز چندین بار به بررسی شخصیت علمی این محقق برجسته 
پرداخته اســت و در کنــار ایــن سلســله گزارش هــا در قالب چند 
گزارش به مشکلات مایل هروی پرداخته شد ، مشکلاتی از قبیل 

نداشتن بیمه ،مشکلات مربوط به اقامت و منزل ایشان با همکاری 
تعدادی از اندیشمندان ایرانی و افغانستانی به طور جدی بررسی 
شــد و مســئولان کشــوری نیز در ادامه به برخی از مشــکلات این 
اندیشــمند فارسی زبان رســیدگی کردند و طی ســال های اخیر 

بسیاری از این مسائل برطرف شد. 
به گزارش خبرگــزاری ایرنا، در پی انتشــار اخبــاری درخصوص 
رسیدگی به مشــکلات اقامت و مســائل مربوط به اســتاد نجیب 
مایل هروی، مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اعلام کرد که با پیگیری این وزارت و اقدامات 
مؤثر وزارت کشور، وزارت  امور خارجه و نهادهای مرتبط موضوع 
پذیرش تابعیــت مایل هروی تایید شــده اســت و آخریــن مراحل 
اداری و قانونــی خود را پشــت ســر می گذارد.روزنامه خراســان 
در شــماره امروز باهدف شفاف ســازی بیشــتر موضوع در صفحه 
ادب و هنــر خود به مصاحبه بــا محمدجعفر یاحقی عضو پیوســته 
شــورای فرهنگســتان زبــان و ادب فارســی و مدیر قطــب علمی 
فردوسی شناسی و ادبیات خراسان در دانشگاه فردوسی مشهد 
و محمدکاظم کاظمی شاعر و نویســنده افغانستانی و عضو گروه 
علمی برون مرزی فرهنگســتان زبان و ادب فارســی کــه دو تن از 

دوستان نزدیک نجیب مایل هروی هستند،  پرداخته است .

رضا مهاجــری از مربیان با ســابقه مشــهدی که 
فصل گذشــته در تیم نســاجی مازندران حضور 
داشــت، درخصوص آینــده کاری اش گفت: آن 
چه که در همه سال های اخیر منجر به حضورم در 
فوتبال شد تلاش فنی ام بود و خوشحالم که این 
چند ماه استراحت باعث شد دوباره بیاموزم و به 
قولی ریکاوری کنم. درباره آینده کاری با توجه به 
سوابق مربیگری ام و این که به هر صورت بخشی 
از انتخاب ها در فوتبال فنی است نگرانی ندارم. 
نمی توانم دور از فوتبال باشم چون سر و کارم با 

فوتبال است و همچنان تشنه 
انتقال تجربیات به بازیکنان و 

موفقیت در فوتبال هستم. قطعا 
آماده بازگشت به فوتبال هستم و 

پیشنهادی به دستم برسد آن را بررسی 
خواهم کرد.

مهاجری در پاســخ به این ســوال که بــا توجه به 
تصمیم گیری در باشــگاه ها بر اساس نتیجه آیا 
باز هم مایل است در تیم بعدی اش ارائه گر بازی 
رو به جلو باشــد؟ افزود: من در برابر تماشاگری 

که به ورزشــگاه می آید احساس دین 
می کنم. او وقت گذاشته و هزینه 
کــرده و بــه ورزشــگاه آمــده و 
حــق دارد فوتبالــی ببیند که 
از آن لــذت ببــرد.  همچنیــن 
بازیکنانم حــق دارند فوتبالی 
بازی کنند که برای آن ها لذت 
بخش باشــد. فوتبال همانند یک 
معادله ریاضی اســت که  هــر روز باید 
ایده های جدید برای نزدیک شــدن بــه دروازه 
حریــف و گل زدن داشــته باشــید.وی تصریــح 
کرد:  تلاش بــرای خلاق بازی کــردن و فوتبال 
رو به جلو و در نهایت فوتبال مالکانه لذت بخش 

است و سبب پیشرفت می شود.

رئیس فدراســیون بســکتبال گفت: یکی از نکات 
مهمی که در فدراسیون باید برنامه ریزی کنیم  رشد 
زیر ساختار است که باید توجه ویژه ای به این مسئله 
داشته باشیم. متاسفانه از نظر زیرساختار شرایط 
خوبی را در کشور نداریم . اگر بتوانیم زیرساختارها 
را برای علاقه منــدان فراهم کنیــم می توانیم جزو 
1۰ کشــور برتر جهــان قــرار بگیریم. به گــزارش " 
خراســان رضوی" ، رامیــن طباطبایــی در مجمع 
انتخابات ریاست هیئت بسکتبال خراسان رضوی 
ضمن تبریک بــه رئیس جدید افــزود: قطعا رئیس 
جدید هیئت بسکتبال خراســان رضوی در بخش 
مدیریتی کار ســختی دارد و افــرادی که در مجمع 
به او رأی دادند،  باید به هیئت کمک کنند تا بتواند 

شرایط خوبی را برای بسکتبال اســتان رقم بزند.
وی در خصوص مهم ترین برنامه فدراسیون اظهار 
کرد: یکــی از نکات مهمــی که در فدراســیون باید 
برنامه ریزی کنیم ، رشد زیر ســاختار است که باید 
توجه ویژه ای به این مسئله داشته باشیم. باشگاه ها 
نقش موثری در شکوفایی استعداد در استان دارند، 
علاوه بر ایــن موضوع بایــد نگاه ویــژه ای در بخش 
بانوان داشته باشیم . خوشبختانه آقایان و بانوان در 
سطح استان در بیشتر رده های سنی عملکرد قابل 
قبولی را به نمایش گذاشــتند.رئیس فدراســیون 
بسکتبال همچنین در خصوص شروع فصل جدید 
لیــگ برتر ، گفــت:  برای شــروع مجدد لیــگ برتر 
فراخــوان داده ایم تا اگــر تیمی شــرایط لازم برای 

حضور در لیگ برتر را داشــت، اعلام آمادگی کند. 
وی تصریح کــرد: برخی از تیم هایــی که این فصل 
در لیگ یک حضور داشــتند، آمادگی خود را برای 
حضور در لیــگ برتر اعلام کردند، بــا این حال این 
موضوع را هم بررسی خواهیم کرد تا اگر به غیر از 12 

تیمی که در لیگ برتر حضور دارند، تیمی شرایط و 
امکانات لازم برای حضور در لیگ برتر را داشته باشد 
مجوز حضور در لیگ برتر را بدهیم.شایان ذکر است 
، "مجید ولی پور" به مدت چهارسال به عنوان رئیس 

هیئت بسکتبال خراسان رضوی انتخاب شد.
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عباس محمد یان

رئیس بسیج رسانه خراسان رضوی

"مبارزه با فســاد" به نظر مفهوم پســینی است 
نســبت به "فســاد ســتیزی"، هرچند به ظاهر 
ترادف معنایی داشــته باشــند. خصلت فساد 
ستیزی، فرد را به ســتیهندگی می کشاند که 
غبار را فرصــت حضور ندهد اما مبارز با فســاد 
دچار غفلت شده تا مرحله زادن و حتی رسیدن 
به زاد و ولــد و بعد برمــی خیزد به مبــارزه مثل 
کشــاورز به وجین . فســاد ســتیز امــا چنان به 
زمین و بذر و حتــی آب و زمین همســایه توجه 
دارد که نمی گذارد بــذری جز آن چه هدفمند 
کاشته است، بروید تا نیاز به کوبیدن و از ریشه 
در آوردنش باشــد. آن چه این روز ها شاهدش 
هســتیم و در محکمــه ها مــی بینیم نشــان از 
غفلتی سنگین و چندین و چند ساله دارد که در 
حساس ترین جایگاه ها و در مکان ها و سازمان 
هایی که برایش قداســت قائلیم اتفــاق افتاده 
است. اما عبور از غبار و رسیدن به این مرحله که 
باید علف های هــرز را وجین کرد خود اقدامی 
احترام برانگیز اســت. اقدامی کــه باید بانیان 
و مباشــرانش را دست بوســید که دست های 
طهارت دهنده جامعه، به حق بوسیدنی است. 
طراحی مبارزه بر اســاسِ " الاقــرب فالاقرب" 
و خوانشــی نو از این قاعده، قطعا موثر تر از هر 
نوع اقدام دیگــر خواهد بود. عاقــل هم کندن 
خــار هــا را از خانه خود شــروع مــی کند چون 
چشم بستن بر نزدیک و اشتغال در دور دست 
ها ناممکن می شــود به خارهایی کــه در پا می 
خلند و فرد را از پا می اندازند. وقتی دشمن در 
خانه اســت به جای دیگر توجه کردن با منطق 
مبارزه نمــی خوانــد و این را جناب رئیســی به 
خوبی بدان توجه دارد و با به محکمه کشاندن 
قلدر ها که دوســتانی چنین بخشــنده دارند، 
جامعه را هم توجه می دهد بــه این که باید یقه 
"یقه سفید ها" را رها نکرد. باید این راه را چون 
کشاورز ماهری که همه علف های هرز را از دل 
زمین در می آورد تا گیاهان و درختان نفس تازه 
کنند، ادامــه داد. هیچ مکان و جایگاهی نباید 
امن بماند از نظارت و بررسی و در صورت لزوم 
برخورد. نباید بگذاریم برخی ها از پرچم ارزش 
ها، برای خود زرهی مصونیت ســاز بســازند و 
ضد ارزشــی ترین کار را که در این زمان فســاد 
و اختلاس است به انجام رســانند. همان طور 
که ترازو خویش و بیگانه نمی شناسد و با محک 
های مشــخص توزین مــی کند، بایــد عملکرد 
همگان را بدون در نظر داشــتن جریان و گروه 
و خویشــاوندی، به ترازو سپرد که نماد عدالت 
است. رفتار که به این قاعده تنظیم شود مردم 
مثل کوه پشــت قوه قضا خواهند ایســتاد و در 
هم خواهند شکست هر اراده ای را که بخواهد 
در برابر طهارت دادن جامعه از رجس و پلیدی 
فساد و اختلاس بایستد. شفافیت در عملکرد، 
صداقت در رفتار و عدالت در عمل، چیزی است 
که مردم عطــر آن را از هــزار کیلومتری متوجه 
می شــوند. باید به همین قاعده رفتار کرد و بر 
همین سیاق پیش رفت و جرم را از هرکس به هر 
گرایش و خویشاوندی و رفتار، پاسخی همسان 
داد. رسانه ها هم به عنوان چشم بیدار و نبض 
هوشیار جامعه می توانند دستیار صادق و بی 
ادعای دستگاه قضا باشند و برای فعال سازی 
این ظرفیت باید ریسک مبارزه را تا جایی که می 
شود پایین آورد تا ریسک فساد بالا برود. رسانه 
ها اگر صادق و حرفــه ای و مومنانه فرصت نقد 
داشته باشند به نسیه هایی چنین سنگین که 
مثل پول نزولی هر روز بیشــتر می شــود مبتلا 
نمی شویم. باری باید مبارزه با فساد را در اندازه 
یــک راهبــرد کلان در خدمت و راســتای یک 
هدف متعالی مورد توجه قــرار داد اما بالاتر از 
این را هم باید هدف گذاری کرد و فسادستیزی 
را به عنوان یک ملکه رفتاری  فردی و اجتماعی 
و ملی و انقلابی،مد نظر و عمل داشت. این گونه 
فرایند طهارت دادن جامعه همه گیر می شود و 
نتایج روشن و میوه های شیرین آن را تجربه ای 

شیرین خواهیم داشت، ان شاءا...!

اخبار

30 خرداد، سالروز عاشورای 
خونین در حرم مطهر رضوی 

3۰ خرداد، یادآور حادثه ای بسیار تلخ و جانگداز 
برای زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی است. 
26 ســال پیش و در چنین روزی که مصادف با 
عاشورای حسینی بود، ساعت 14:26 عصر و در 
حالی که خیل عظیم زائران و مجاوران حضرت 
رضا )ع( به حرم آمده و مجلس عزای سید و سالار 
شــهیدان را برپا کرده بودنــد به نــاگاه، صدای 
انفجاری مهیب، صحن و سرای حرم مطهر را به 
لرزه در آورد. منافقان کوردل، بمبی قوی را در 
قسمت بالاسر حرم مطهر منفجر کردند. بر اثر 
این انفجار، جمع زیادی از زائران و مجاوران به 
خاک و خون کشیده شدند؛ بخش هایی از حرم 
مطهر تخریب شد و بوی دود و خون، فضای حرم 
را در بر گرفت. با وجود آن که شرایط ویژه پس از 
انفجار، موجب بسته شدن درهای حرم مطهر به 
روی زائران شد، اما به دستور تولیت فقید آستان 
قدس رضوی، مقرر شد تا درهای حرم مطهر در 
کمترین زمان ممکن به روی زائران باز شــود. با 
تلاش خادمان حرم مطهر، آماده سازی رواق ها 
و صحن و ســرای ثامن الحجج )ع( آغاز شــد و با 
وجود آن که بخش هایی از پیکر مطهر شهدا در 
حرم پراکنده شــده بود، در کمتر از 24 ساعت، 
شست و شوی حرم مطهر انجام شد و صبح روز 
بعد نیز درهای حرم مطهر طی مراسمی، بار دیگر 

به روی زائران آن امام گشوده شد.

توزیع غذای متبرک حرم مطهر  
رضوی در شهردرود 

نجم الشریعه/ به همت خادمیاران حرم مطهر 
رضوی و بــا همکاری ســتاد نمازجمعــه درود، 
تعداد هزار و 2۰۰ پرس غذای متبرک حضرت 
بیــن نیازمندان ایــن شــهر توزیع شــد. حضور 
خادمیاران حرم مطهر  و حمل پرچم گنبد حرم 
امام رضا)ع( زینت بخش این مراسم بود. در این 
مراسم حجت الاسلام حجتی نیا امام جمعه درود 
با بیان این که بســیاری از مــردم دریافت غذای 
متبرک حرم مطهر را انتظار می کشــند اما این 
امکان برایشان فراهم نیســت، از تولیت آستان 
مقدس رضوی و از این که خادمیاران حرم مطهر 
با خریدن رنج سفر این فرصت را برای مردم این 

شهر فراهم کردند، تقدیر و تشکر کرد.
همچنین تعداد1۵۰ بسته  گوشت و برنج خام 
در شــهر درود توزیع شــد. عضو هیئــت امنای 
آستانه متبرکه امامزادگان عین علی و زین علی 
)ع( درود گفت: در ســالروز شــهادت حضرت 
امام جعفر صادق)ع( تعداد 1۵۰ بسته گوشت 
گوسفند و برنج خام بین نیازمندان و خادمان 

افتخاری این آستانه متبرکه توزیع شد.

  ۲پسربچه در تنور غفلت 
سوختند

رئیــس اداره اورژانــس پیش بیمارســتانی 
دانشــکده علــوم پزشــکی تربت جــام گفــت: 
دو برادر ســه و پنج ســاله در  »روســتای چنار« 
بخش نصرآباد شهرســتان  تربت جام به دلیل 
بی توجهی والدین، پنج شــنبه گذشته در تنور 
سنتی پخت نان  ســقوط کردند و جان خود را 
از دســت دادند. علی لطفی افزود:پنج شــنبه 
گذشته  درپی تماس تلفنی و درخواست کمک 
از اورژانس 11۵و اعلام حادثه ســوختگی دو 
کودک سه و پنج ســاله در روستای چنار بخش 
نصرآبــاد  تربت جــام،  تیــم امــدادی اورژانس 
11۵بــه محل حادثــه اعزام شــد. وی بــا ابراز 
تاســف از این حادثه دردناک تصریح کرد: این 
دو کــودک در اطــراف تنورپخت نــان در حال 
بازی بودند که به دلیل بی توجهی والدین، در 
تنور سنتی سقوط می کنند که متاسفانه قبل از 
رسیدن پرسنل اورژانس به محل حادثه به علت 
بالا بودن سطح ســوختگی و جراحات، هر دو 

برادر جان خود را از دست می دهند.

اخبار ورزشی

خبر

شنبه
31 خرداد 1399
28 شوال 1441

4 صفحه  |    شماره  4433

۲0 ژوئن 1840 | ثبت دستگاه تلگراف31 خرداد 1360 | شهادت دکتر چمران
سحرگاه 31 خرداد به سمت سوسنگرد به راه افتاد و پشت نزدیک ترین خاکریز، مقابل نیروهای 
عراقی قرار گرفت. خمپاره ها چپ و راست در اطرافش به زمین می خوردند، ناگهان خمپاره ای 
در نزدیکی او منفجر شد و ترکش از ناحیه پشت سر به چمران اصابت کرد و او را به شهادت رساند.

ساموئل مورس، نقاش و مخترع آمریکایی، اختراع خود را به نام تلگراف ثبت کرد. زمانی که مورس 
با پدیده  برق و جریان الکتریکی آشنا شد، تمام تلاش خود را معطوف تحقیق بر آن کرد. وی، اولین 

نمونه تلگراف را در سال 1۸32 ساخت ولی تکمیل این اختراع تا سال 1۸39 طول کشید.

یک روایت، یک درس

اندوه را برطرف کنیم
امام رضا)ع( فرمودند:»کسی که اندوهی از دل مومن بزداید، ا... تعالی در روز قیامت، اندوه را از دل او برطرف 
اصول کافی، جلد 2 می کند.« 

مشهد
2137

تایباد
2239

تربت جام
2238

تربت حیدریه
2139

قوچان
1936

درگز
2338

نیشابور
2439

کاشمر
2741

گناباد
2541

سبزوار
2643

اخبار

ن دل خرم با اوست چشم میگون لب خندا آن سیه چرده که شیرینی عالم با اوست 
او سلیمان زمان است که خاتم با اوست گرچه شیرین دهنان پادشهان اند ولی 

رئیس فدراسیون بسکتبال در مشهد مطرح کرد

توجه ویژه به زیر ساخت های بسکتبال

رضا مهاجری:

آماده بازگشت به فوتبال هستم
رقابت شطرنج بازان 

در مشهد
رئیس هیئت شــطرنج خراســان رضوی از 
برگزاری اولین مسابقه به صورت حضوری 
در ســال جدید خبــر داد و گفت:  مســابقه 
شطرنج ســریع آزاد به صورت حضوری و با 
شــرکت 14 شــطرنج باز برجســته و برتر از 
شهرهای مشــهد، قوچان و چناران برگزار 

شد.
پاشــانجاتی در گفــت وگــو بــا خبرنــگار ما 
افزود:این رقابت ها در شــش دور و به روش 
سوئیسی با داوری داور فدراسیون جهانی 
با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد.
وی بــه نفــرات برتــر اشــاره و اظهــار کــرد: 
محمد تقی والسلام  ، رضا محمدی و پرویز 
خزایی  به ترتیب عنوان های اول تا سوم این 

دوره از مسابقات را کسب کردند.

روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد: 

تایید پذیرش تابعیت نجیب مایل هروی

ی
قان

ده
س: 

عک


